
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 11.11.2025                                                                                                             № 1192 
 
О внесении изменения 
в постановление Администрации 
городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 
от 09.04.2025 № 353 
 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления  в  Российской Федерации», Федеральным  законом  от  20.03.2025  
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», руководствуясь Уставом городского округа город 
Рыбинск Ярославской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 
автономного учреждения «Центральное архитектурное бюро», утвержденное 
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской 
области от 09.04.2025 № 353, изменение, изложив пункт 2.2 в следующей редакции: 

«2.2. Должностные оклады работников учреждения: 
 № п/п Должность Должностной оклад, 

руб. 
1 Директор - главный архитектор 153 256,00 
2 Начальник градостроительного отдела 45 000,00  
3 Начальник архитектурного отдела 45 000,00 
4 Главный бухгалтер 39 000,00 
5 Главный специалист по ИТ  39 000,00  

». 
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 

известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 



2 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора Департамента архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск            Д.С. Рудаков 


